Zápis

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Synkov-Slemeno,

konaného dne 5.11.2014, svolaného od 18 hodin.
I. Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání zastupitelstva obce Synkov-Slemeno (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:20 hodin dosavadním starostou obce p. Vítězslavem Kapčukem (dále jako „předsedající“).

Všichni členové zastupitelstva obce převzali z rukou předsedajícího osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce obecního úřadu Synkov-Slemeno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 27.10.2014 do 5.11.2014. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

II. Složení slibu členy zastupitelstva

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že ověřovatelka zápisu p. Radka Filingerová přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České  republiky.“ Předsedající vyzval jmenovitě přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a k podpisu slibu na připraveném archu (příloha č. 2).

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou

***

III. Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Pantůčka Stanislava a Štefka Jaroslava a zapisovatelkou Radku Filingerovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh na usnesení č. 1:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno určuje ověřovateli zápisu Stanislava Pantůčka a Jaroslava Štefka a zapisovatelkou Radku Filingerovou.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 1 bylo schváleno.

IV. Schválení programu:

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh na usnesen č. 2:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

1) Volba starosty a místostarosty

* určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§71 zákona o obcích)

* určení počtu členů zastupitelstva ve funkci místostarosty

2) Určení způsobu volby starosty a místostarosty

3) Volba starosty

4) Volba místostarosty

5) Zřízení finančního a kontrolního výboru

* určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

* volba předsedy finančního výboru

* volba předsedy kontrolního výboru

6) Zřízení výboru kulturního, sociálního a pro mládež, výboru životního prostředí, výboru veřejného pořádku, výboru dopravního a správy místních komunikací a výboru stavebního

* určení počtu členů výborů

* volba předsedů výborů

7)Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona o obcích)

8)Schválení zástupce obce pro jednání v následujících spolcích: Svazek obcí Dolní Bělá, Mikroregion Rychnovsko, Vodovodní sdružení Císařská studánka, Sdružení SPLAV a Euroregion Glacensis.

9) Diskuse.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 2 bylo schváleno.

Bod 1 - volba starosty a místostarosty

Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění:

Předsedající dále navrhl, aby pouze funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy ani stanoviska nebyly vzneseny.

Návrh usnesení č. 3:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pouze pro výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 3 bylo schváleno.

Určení počtu členů zastupitelstva ve funkci místostarosty:

Návrh na usnesení č. 4:

Počet členů zastupitelstva ve funkci místostarosty bude jeden místostarosta.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 4 bylo schváleno.

Bod 2 - Určení způsobu volby starosty a místostarosty:

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.

Návrh na usnesení č.5:

Volba starosty a místostarosty bude probíhat veřejně hlasováním.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 5 bylo schváleno.

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, příp. nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta nebude již v hlasování pokračováno.

Bod 3 -Volba starosty

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány následující návrhy: Do funkce starosty byl na zvolení navrhnut Vítězslav Kapčuk. Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh na usnesení č. 6:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí starostou Vítězslava Kapčuka.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	zdržela se
	pro
	zdržel se
	pro
	zdržel se
	pro
	pro
	pro


Pro - 6, proti - 0, zdrželi se - 3, usnesení č. 6 bylo schváleno.

Bod 4 - Volba místostarosty

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány následující návrhy: Do funkce místostarosty byl na zvolení navrhnut Jaroslav Štefek. Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh na usnesení č. 7:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí místostarostou Jaroslava Štefka.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	zdržela se
	pro
	zdržel se
	zdržel se
	zdržel se
	pro
	zdržel se
	pro


Pro - 4, proti - 0, zdrželi se - 5, usnesení č. 7 nebylo schváleno.

***

Bod 5 - Zřízení finančního a kontrolního výboru:

Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru:

Předsedající informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor ze zákona. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý, přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy. Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva. Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadě.

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři nebo pět členů. Jiný návrh nebyl podán.

Návrh na usnesení č. 8:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tří nebo pětičlenné.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 8 bylo schváleno.

Volba předsedy finančního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Ostatní členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy finančního výboru Josefa Frýdu. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 9:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou finančního výboru Josefa Frýdu.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	zdržel se
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 9 bylo schváleno.

Volba předsedy kontrolního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: Ostatní členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedkyně kontrolního výboru Ludmilu Hoffmanovou. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 10:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedkyní kontrolního výboru Ludmilu Hoffmanovou.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	zdržela se
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 10 bylo schváleno.

Bod 6 - Zřízení výboru kulturního, sociálního a pro mládež, výboru životního prostředí, výboru veřejného pořádku, výboru dopravního a správy místních komunikací a výboru stavebního

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo obce zřídilo dalších pět výborů s názvy výbor kulturní, sociální a pro mládež, výbor životního prostředí, výbor veřejného pořádku, výbor dopravní a správy místních komunikací a výbor stavební. Náplně činností těchto výborů budou sděleny na příštím veřejném zasedání. Všechny tyto výbory budou tří nebo pětičlenné. Žádný další návrh ani stanovisko nebyly sděleny.

Návrh na usnesení č. 11:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno zřizuje výbor kulturní, sociální a pro mládež, výbor životního prostředí, výbor veřejného pořádku, výbor dopravní a správy místních komunikací a výbor stavební. Tyto výbory budou tří nebo pěti členné.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 11 bylo schváleno.

Volba předsedy výboru životního prostředí

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy výboru životního prostředí. Byly podány následující návrhy: Ostatní členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy výboru životního prostředí Josefa Šílu. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 12:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou výboru životního prostředí Josefa Šílu.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	Zdržel se
	pro
	pro


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 12 bylo schváleno.

Volba předsedy stavebního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy stavebního výboru. Byly podány následující návrhy: Ostatní členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy stavebního výboru Milana Koblásu. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 13:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou stavebního výboru Milana Koblásu.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	zdržel se
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 13 bylo schváleno.

Volba předsedy výboru dopravního  a správy místních komunikací

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy výboru dopravního a správy místních komunikací. Byly podány následující návrhy: Ostatní členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy výboru dopravního a správy místních komunikací Stanislava Pantůčka. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 14:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou výboru dopravního a správy místních komunikací Stanislava Pantůčka.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	zdržel se
	pro
	pro
	pro


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 14 bylo schváleno.

Volba předsedy výboru veřejného pořádku

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy výboru veřejného pořádku. Byly podány následující návrhy: Ostatní členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy výboru veřejného pořádku Ladislava Vašátka. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 15:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou výboru veřejného pořádku Ladislava Vašátka.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	zdržel se


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 15 bylo schváleno.

Volba předsedy výboru kulturního, sociálního a pro mládež

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy výboru kulturního, sociálního a pro mládež. Byly podány následující návrhy: Ostatní členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy výboru kulturního, sociálního a pro mládež Jiřího Málka. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 16:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou výboru kulturního, sociálního a pro mládež Jiřího Málka.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	zdržel se
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 16 bylo schváleno.

***

Bod 7 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva:

Předsedající sdělil přítomným, že neuvolněným členům zastupitelstva a předsedům výborů bude v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši Kč 970,00 , a to ode dne přijetí tohoto usnesení. Předsedající sdělil též měsíční odměnu za výkon funkce místostarosty (§ 77 odst. 2 zákona o obcích), která bude ode dne zvolení do funkce činit Kč 6050,00. Všechny výše odměn jsou uvedeny v „hrubé“ výši. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné další návrhy.

Návrh na usnesení č. 17:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno v souladu s příslušnými právními předpisy stanovuje odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce a předsedy výboru obce ve výši Kč 970,00 měsíčně, za výkon funkce neuvolněného místostarosty ve výši Kč 6050,00 měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení, resp. ode dne zvolení místostarosty do funkce.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	zdržel se


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 17 bylo schváleno.

Bod 8- Schválení zástupce obce pro jednání ve spolcích Svazek obcí Dolní Bělá, Mikroregion Rychnovsko, Vodovodní sdružení Císařská studánka, Sdružení SPLAV a Euroregion Glacensis.

V souvislosti s novými volbami do zastupitelstev obcí je nutné znovu ustanovit zástupce, tj. osobu, která bude obec Synkov-Slemeno zastupovat při jednáních ve svazcích, v nichž je obec členem. Jsou to Svazek obcí Dolní Bělá, Mikroregion Rychnovsko, Vodovodní svaz Císařská studánka, Sdružení SPLAV, kde se jako zástupce pro zastupování navrhuje starosta obce Vítězslav Kapčuk. Pro zastupování v Euroregionu Glacensis se jako zástupce navrhuje člen zastupitelstva Jaroslav Štefek. Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh na usnesení č. 18:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno ustanovuje jako zástupce pro jednání ve svazcích Svazek obcí Dolní Bělá, Mikroregion Rychnovsko, Vodovodní sdružení Císařská studánka a Sdružení SPLAV starostu obce Vítězslava Kapčuka.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 18 bylo schváleno.

Návrh na usnesení č. 19:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno ustanovuje jako zástupce pro jednání v Euroregionu Glacensis člena zastupitelstva obce Jaroslava Štefka.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Hoffmanová
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	zdržel se
	pro


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 19 bylo schváleno.

***

Bod 9 – Diskuse:

· Dotaz člena zastupitelstva J. Štefka na ty, kdo se zdrželi hlasování při volbě místostarosty, proč se zdrželi a příp. nenavrhli jiného kandidáta. L. Hoffmanová odpovídá, že dle jejího názoru by měla být místostarostou osoba z opozičního hnutí. M. Koblása a S. Pantůček smýšlí stejně jako p. Hoffmanová, kandidát byl z jejich strany sdělen na „pracovním“ jednání. Pan J. Málek na otázku odpovídá, že využívá svého práva hlasovat „zdržel se“ a víc k tomu nemá co říct. 

· Dotaz p. V.K., proč se tu prezentuje názor, že volby do zastupitelstva obce dopadly v poměru 50 : 50, když se ho účastnily tři hnutí. Odpovědí je mu, že jde o prosté počty, pokud se dvě hnutí, které získaly méně jak 50% hlasů, spojí.

· Člen zastupitelstva obce J. Štefek prosí, ať se tu zastupitelstvo nedělí na koalici a opozici, takové dělení k ničemu nepovede, a ať platí dohodnuté, aby na veřejných zasedáních nedocházelo k takovýmto diskusím, žádá plnou podporu své osoby ve funkci místostostarosty obce.

· Vystupuje p. M.D. Mluví z pozice bývalého člena zastupitelstva obce, že zde se ukazuje, proč „pracovní“ jednání zastupitelstva obce před veřejnou schůzí mají smysl, kdyby se všichni drželi dohody, nedocházelo by k takovýmto situacím.

· Člen zastupitelstva M. Koblása říká, že předchozí volební období tu byla jediná kandidátka. Když se někteří občané spojili a vytvořili další dvě kandidátky, ještě před volbami byli „biti“ za to, že kandidují, opozice proto vznikla už před volbami.

· Pan J.K. uvádí, že kdysi byly dvě kandidátky, kdy druhá vznikla na popud stávajícího zastupitelstva, aby občané měli z čeho volit, ale vedlo to akorát k tomu, že se do zastupitelstva obce nedostali ti, kteří pro obec již dlouhodobě kvalitně pracovali. A ti noví, co se v zastupitelstvu obce „vyhraňovali“, se nakonec funkce vzdali.

· Člen zastupitelstva J. Štefek sděluje, že již jednou chválil to, že se zde dalo dohromady 27 lidí, co chtějí vést obec, ale půjde to jedině tak, když se po vyostřeném předvolebním „boji“ spojí a budou tam každý sám za sebe, ne jako zástupce určité názorové skupiny, nedělejme tu „politiku“.

· Pan S.M. se na p. Jiřího Kozla obrací s řečnickou otázkou, zda si to představuje tak, že zase budou všichni zastupitelé hlasovat ano? Na to dává odpověď člen zastupitelstva J. Štefek, že ano vyslovené na veřejné schůzi je výsledkem dohody na pracovním jednání zastupitelstva, příp. kompromisem a neznamená, že by členové zastupitelstva sdíleli stejný názor. Návrhy, které nemají dostatečnou podporu z řad členů zastupitelstva obce a nevyžadují veřejné projednání, se na program veřejného jednání vůbec nedostanou.

· Pan S.M. se dále dotazuje, proč byl p. J. Štefek najednou schválen jako zástupce obce při jednáních v Euroregionu Glacensis, když je jeho sekretářem? Proč se toto neobjevilo na vyvěšeném programu dnešního jednání? Proč nejde schválit do funkce místostarosty kandidát navržený na pracovním jednání? Nejdříve reaguje starosta obce V. Kapčuk. Program veřejného jednání vyvěšený na úřední desce se může lišit od programu schváleného pak na veřejné schůzi, pokud to členové zastupitelstva obce odhlasují. Pan Štefek jako zástupce obce pro jednání v Euroregionu Glacensis mu přijde jako nejvhodnější kandidát, jeho pracovní poměr je s tím slučitelný. Člen zastupitelstva J. Štefek uvádí k dotazu, proč ne jiný místostarosta než on, že na pracovním jednání bylo domluveno, že on bude vykonávat funkci prvního místostarosty a další navržený kandidát bude vykonávat funkci druhého místostarosty, všichni s tím souhlasili, ale po týdnu to nakonec další kandidát odmítl.

· Paní V.K. uvádí, že dalším kandidátem na místostarostu byl Jiří Málek a že odmítl post druhého místostarosty proto, že jsme příliš malá obec na dva v této funkci, navíc nechtěl zatěžovat obecní rozpočet odměnou dalšího místostarosty.

· Členka zastupitelstva obce L. Hoffmanová si přeje vyostřenou diskusi uklidnit a navrhuje, aby starosta obce informoval zde přítomné občany o rozpracovaných investičních obecních akcích. Na to starosta obce odpovídá, že tu máme např. projekt ovocnářské stezky nebo zpevnění cest po pozemkových úpravách, ale nechce to znovu opakovat, veškeré informace získají občané na veřejných jednáních zastupitelstva, vyčtou ze zápisů z těchto schůzí, můžou se dotázat přes email, telefon, kdo chce informace mít, cestu k jejich získání si určitě najde.

· Pan M.T. navrhuje, aby webové stránky obce obsahovaly veřejné diskusní fórum, kde by se mohl kdokoliv obrátit na starostu se svým dotazem k dění v obci, že např. nevěděl, že je plánovaný silniční obchvat obce. Na to starosta obce odpovídá, že přeložka silnice II. třídy je v územním plánu obce již od začátku a spíše než plánem je vizí Královéhradeckého kraje, je v územním plánu obce na jeho pokyn. Proti diskusnímu fóru starosta obce nic nenamítá, zjistí možnosti od správce webových stránek.

Diskuse byla starostou obce ukončena.

***

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina.

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce.

Zápis byl vyhotoven 11.11.2014 zapisovatelkou Radkou Filingerovou.

Ověřovatelé – podpis:…………………………………….

                                  ……………………………………..

Starosta  - podpis:…………………………………………

Razítko obce:

